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به دلیل وجود ریسک های سیستماتیک؛

شاخص کل بورس تهران همچنان در مسیر 
نزولی حرکت می‌کند. وقایع اتفاق افتاده در 
منطقه خاورمیانه باعث ترس معامله‌گران 
شده است و به رغم اعمال محدودیت دامنه 
نوسان شاخص، اما ابهام ها و ریسک های 
سیستماتیک موجود، باعت بروز رفتارهای 
هیجانی و افزایش عرضه سهام دربورس 

شده است.

عوامل کاهش جذابیت سرمایه 
گذاری در بورس

سرمایه گذاری در بورس یکی از ابزارهای 
تامین مالی شرکت ها است. منابع حاصل 
از آن    می تواند در تامین مالی پروژه ها و 
توسعه    شرکت ها مورد استفاده قرار گیرد. 
اما در حال حاضر بازارسهام جذابیت لازم 
برای سرمایه گذاری را ندارد.       ریسک 
های سیستماتیک به ویژه اتفاق های 
اخیر در منطقه خاورمیانه باعث کاهش 
جذابیت  سرمایه گذاری  در بورس شده 
است.  همچنین وجود ابهام ها و ریسک 
های اقتصادی مانند عدم ثبات در سیاست 
های اقتصادی، بالا بودن نرخ بهره، عدم 
ثبات در تعیین نرخ خوراک شرکت های  

پترو پالایشی و مسائلی از این دست نیز 
از دیگر عواملی است که باعث  کاهش 
جذابیت سرمایه گذاری در بازار سهام شده 
است. در چنین شرایطی کاهش ریسک 
های سیستماتیک مثل کاهش نرخ بهره 
بانکی، تعیین و تثبیت سیاست های  پولی 
و مالی متناسب با شرایط اقتصادی کشور و 
افزایش پیش بینی پذیر بودن اقتصاد و...، 
می تواند بازار سهام را به یک گزینه جذاب 

برای سرمایه گذاری تبدیل کند.

رفتارهای هیجانی، عامل عدم 
کارآیی بورس

بورس، بازاری است که در حال حاضر با 
ابهام‌های سیاسی و اقتصادی مختلفی 

دست به گریبان است. 
این بازار وقتی در معرض ابهام‌های 
سیستماتیک قرار می‌گیرد از خود واکنش 
وحتی دربرخی مواقع بیش واکنش نشان 

می دهد.
پیش واکنش یک رفتار ناهنجار است که 
در بازار‌های مالی مثل بورس اتفاق می افتد 
و در برخی موارد بیش از تاثیر اتفاقی که 
افتاده است، روند  معاملات و قیمت سهام 
را تحت تاثیر قرار می دهد و یاعث  عدم 
کارایی بازار می شود. وقتی تعداد زیادی 

افراد با نگرش‌ها و اهداف مختلف سرمایه 
گذاری در  بازار حضور دارند که با رفتار 
معاملاتی خود می توانند در بازار اثرگذار 
باشند، طبیعی است پیامدهایی مانند 
بیش واکنشی نیز در چنین بازاری می تواند 
به دفعات اتفاق افتاده و روند معاملات و 
قیمت سهام را بدون دلیل و مبنای  بنیادی 
و تحلیلی، تحت تاثیر قرار دهد. موضوعی 
که نتیجه آن افزایش بی اعتمادی  مردم 

به بازارسهام و عدم کارآیی بازار می شود.

 ضرورت توجه به تحلیل ها
معامله گران  برای  سرمایه گذاری 
موفق در بازار سهام لازم است تا همه موارد 
اثرگذاربر صنعت و شرکت های  موردنظر 
را بررسی و تحلیل کنند. تحلیل بنیادی 
و تکنیکال سهام، داشتن برنامه معاملات، 
پی گیری اخبار از منابع رسمی، دوری 
از شایعات و هیجان های بازار و مسائلی 
از این دست کمک می کند تا     معامله 
گران بتوانند به دور از رفتارها و واکنش 
های هیجانی برای خرید یافروش سهام 
تصمیمی عاقلانه،به موقع و سودآور بگیرند

 قیمت ارز تابع متغیرهای 
اقتصادی است

تجربه گذشته نشان داده است که پس از 
اتفاقات سیاسی، تقاضا برای خرید دلار 
در بازار آزاد زیاد می‌شود. اما با تدابیری که 
دولت و بانک مرکزی  اتخاذ می‌کنند به مرور 
از هیجانات به وجود آمده کاسته و نرخ ارز 
تعدیل می شود. ضمن اینکه، مردم زمانی 
به تنش ها و اتفاق های سیاسی واکنش 
نشان می دهند که انتظار اتفاق مهم و 
طولانی درعرضه سیاست داشته باشند؛ اما 
به نظر می رسد اتفاق های به وجود آمده 
اخیر مسایلی کوتاه مدت و  زودگذر  باشد. 
از سوی دیگر با توجه به بهبود متغیرهای 
اقتصادی و افزایش درآمدهای ارزی ناشی 
از فروش نفت، پیش بینی می شود بانک 
مرکزی بااتخاذ سیاست  ارزی صحیح و 
متناسب با شرایط موجود، مانع از افزایش 
غیرمنطقی و هیجانی ارز دربازار آزاد شود. 
البته این نکته را هم بایدیادآوری کرد که 
نرخ ارز تابعی از متغیرهای اقتصادی از 

جمله نرخ تورم است.بنابراین برای کنترل 
نرخ ارز باید دولت و بانک مرکزی متغیرهای   
اثر گذار بر نرخ تورم را کنترل کنند تا از 
افزایش قیمت ارز در بازار جلوگیری کنند.

ضرورت تنوع سبد سرمایه 
گذاری

درشرایطی که میزان ریسک های اقتصادی 
و سیاسی افزایش می یابد؛ دارایی های پر 
ریسک به ویژه سهام با افزایش عرضه و 
کاهش قیمت مواجه می شود. از سوی 
دیگر،تقاضا برای   دارایی های امن مانند 
طلا افزایش می یابد. هر چند پیش بینی 
می شود اتفاق های سیاسی اخیر موقتی 
و زودگذر باشد؛ اما به طور کلی بهتر است 
مردم برای مدیریت ریسک، پرتفوی خود را 
متنوع سازی کنند و بخشی از سبد سرمایه 
گذاری خود  را در کنار سهام  به دارایی هایی 

مانند طلا و ارزهم‌ اختصاص دهند.
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جنگ انرژی آغاز شود، جهان 
 روزی ۱۲ میلیون بشکه نفت 

از دست می‌دهد
مقام مقاومت عراق: اگر جنگ انرژی آغاز 
شود، جهان ۱۲ میلیون بشکه نفت را در روز از 
دست می‌دهد.همان‌گونه که کتائب حزب‌الله 
پیشتر گفته بود، یا همه از نعمت‌ها )نفت( 

استفاده می‌کنند یا همه محروم می‌شوند.

کاهش قیمت دلار بعد از 
خطبه های رهبری

قیمت دلار که در پی وقایع اخیر به ۶۲۷۰۰ 
تومان رسیده بود، با پایان خطبه های رهبری 
سیر نزولی گرفته و روز گذشته در بازار غیر 

رسمی به قیمت ۶۲۰۰۰ تومان معامله شد.

بلومبرگ:

اروپا درحال تدوین تحریم 
جدید ضد ایران است

یک رسانه آمریکایی گزارش داد که اتحادیه 
اروپا به دنبال اعمال بسته تحریمی جدیدی 
علیه ایران، به بهانه ارسال ادعایی موشک به 

روسیه است.

با دستور ویژه پزشکیان؛

همتی و فرزین مأمور مراقبت 
از بازار‌ها شدند

طی روز‌های اخیر و همزمان با تشدید نوسانات 
ارزی، فعالان بازار از حضور پرقدرت بازارساز 
در بازار و افزایش مداخلات ارزی خبر داده 
بودندبه گزارش تجارت نیوز، خبرهای دریافتی 
بیانگر آن است که رئیس جمهور به محض 
ورود به کشور دستور ویژه‌ای برای مداخله 
و مراقبت در بازارها صادر کرد که طی این 
دستور، ناصر همتی وزیر اقتصاد و محمدرضا 
فرزین رئیس‌کل بانک مرکزی مامور مراقبت 
و ورود به بازارها شدند.   طی روزهای اخیر و 
همزمان با تشدید نوسانات ارزی، فعالان بازار 
از حضور پرقدرت بازارساز در بازار و افزایش 
مداخلات ارزی خبر داده بودند. گفته می‌شود، 
بانک مرکزی هم‌اکنون در حال برنامه‌ریزی 
یک مداخله بزرگ است و ۱۰۰ میلیون درهم 
نیز برای این منظور بناست در روزهای آتی 

وارد بازار شود.

پرداخت وام ازدواج فرزندان 
بازنشستگان آغاز شد

از عصر روز گذشته وام ۳۵ میلیون تومانی 
ازدواج فرزندان بازنشستگان کشوری به حساب 
تعدادی از متقاضیانی که قبلا ثبت نام کرده 
بودند واریز شد. به گزارش تجارت نیوز،  اقساط 
این وام ۳۶ ماهه با کارمزد ۴ درصد محاسبه 
می‌شود. ماه گذشته نیز به بیش از ۴۷۰۰ نفر 
از بازنشستگان کشوری وام ازدواج ۳۵ میلیون 

تومانی فرزندان بازنشستگان پرداخت شد.

ریشه ناترازی بانک ها چیست؟
در سال‌ها و ماه‌های اخیر بیش از هر زمان 
دیگری درباره ناترازی‌ها صحبت می‌شود. یکی 
از مهم‌ترین ناترازی‌ها، ناترازی شبکه بانکی 
است.به گزارش تجارت نیوز، پوریا فتحعلی 
پژوهشگر اقتصادی معتقد است، ناترازی شبکه 
بانکی ناشی از مجموعه‌ای از ناترازی‌های 
اقتصادی و مالی است که این مجموعه ناترازی 
به نوعی به شبکه بانکی منتقل شده‌اند.او 
توضیح می‌دهد که برای بررسی عملکرد شبکه 
بانکی باید دقت شود که بیرون از بانک چه 
اتفاقاتی در حال وقوع است و ناترازی‌ در سایر 
بخش‌ها چگونه به نظام بانکی منتقل می‌شود. 
با بررسی اجزای ترازنامه و وضعیت صورت‌های 
مالی بانک‌ها می‌توانیم تا حدی به این پرسش 

که چرا بانک‌ها ناتراز شده‌اند پاسخ دهیم.
فتحعلی به بررسی‌هایی اشاره می‌کند که در 
سال ۱۴۰۰ بر روی اجزای ترازنامه و صورت‌های 
مالی بانک‌ها انجام شده و می‌گوید: مجموع 
دارایی‌های شبکه بانکی در انتهای سال ۱۴۰۰ 
رقمی حدود ۵ هزار و ۸۰۰ هزار میلیارد تومان 
بوده. با بررسی تمامی این دارایی‌ها که بیانگر 
وضعیت خلق پول کشور هستند، به نقشه 

ترازنامه شبکه بانکی رسیدیم.

اخبار روز
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کسب و کارمسکن

رئیس سازمان ملی بهره‌وری ایران با اشاره به اینکه، 
شورای ملی بهره‌وری باید به‌عنوان خط‌مشی‌گذار 
تشکیل شود، گفت: مشکل و چالش اصلی در 
شرایط امروز کمبود نیروی کار ماهر است.به گزارش 
خبرگزاری مهر، میر سامان پیشوایی در نشست 
حکمرانی بهره‌وری که با حضور رئیس صندوق توسعه 
ملی برگزار شد، گفت: بند اول سیاست‌های کلی برنامه 
هفتم توسعه بر رشد اقتصادی متوسط هشت درصد با 
تأکید بر افزایش بهره‌وری کل عوامل تولید اشاره دارد. 
در واقع، بالاترین هدف و اولویت برنامه هفتم توسعه 
کشور، افزایش بهره‌وری است.رئیس سازمان ملی 
بهره‌وری ایران با اشاره به نظامات حکمرانی در دنیا، 
گفت: عدالت اجتماعی، بهره‌وری، کیفیت زندگی و 
مشارکت مردمی، ۴ هدف مشترک در تمام نظامات 
حکمرانی دنیاست.وی با تأکید بر نسبت بهره‌وری 
با رشد اقتصادی، خاطرنشان کرد: هر نوع رشدی 
از دو طریق رشد نهاده‌محور و بهره‌ورمحور اتفاق 
می‌افتد که اقتصاد دانش‌بنیان یکی از شاخه‌های 
رشد بهره‌وری‌محور است، بنابراین برای رسیدن به 
این رشد باید مداخله ما از جنس نوآوری، فناوری 
با نظام تدبیر باشد.این عضو هیئت علمی دانشگاه 
علم و صنعت با بیان اینکه وجود یکی از موانع بزرگ 

بهره‌وری در کشور، نبود انگیزه در بخش خصوصی 
است، تأکید کرد: رشد نهاده‌محور و رشد بهره‌ورمحور 
دو بال هستند که باید با هم حرکت کنند و رشدی 
پایدار خواهد ماند که بر پایه بهره‌وری باشد.وی 
گفت: سازمان تلاش کرده است به‌جای تمرکز بر 
سیاستگذاری، نقش تنظیم‌گری خود را تقویت کند 
و بیشتر به جاری‌سازی سیاست‌ها بپردازد.رئیس 
سازمان ملی بهره‌وری ایران با بیان اینکه در کشور ابزار 
بهره‌وری کم داریم، تصریح کرد: اگر قرار است بهره‌وری 
در کشور افزایش یابد، لازم است ابزار استاندارد )فرایند 
استانداردگذاری(، نوآوری و بهره‌وری کنار هم باشند تا 
هدف برنامه هفتم توسعه که رشد ۸ درصدی بهره‌وری 
است، تحقق یابد.پیشوایی یادآور شد: با تلاشی که 
صورت گرفت توانستیم احکام خوبی از بهره‌وری را 
در برنامه هفتم کشور بگنجانیم، به‌طوری که ۴ ماده 
تبصره از بهره‌وری در این برنامه وجود دارد. در واقع، 
۷۰ درصد از برنامه‌های سازمان ملی بهره‌وری ایران 
در برنامه هفتم توسعه هست.وی با بیان اینکه یکی از 
موانع بزرگ بهره‌وری در کشور، نبود انگیزه در بخش 
خصوصی است، بنابراین برای ارتقای بهره‌وری باید 
برای مردم، نخبگان، دانش‌بنیان‌ها و بخش خصوصی 

یک فضای بزرگی ایجاد کنیم.

شورای ملی بهره‌وری باید تشکیل شودکدام واحدهای مسکونی مشمول دریافت تسهیلات نوسازی هستند؟

به گزارش خبرنگار اقتصادی نسل فردا؛ 
شامگاه سه شنبه 10 مهرماه 1403، 
ایران شوک بزرگ و معناداری را به 
رژیم اشغالگر قدس در قالب عملیات 
وعده صادق 2 تحمیل کرد. در این 
راستا، کشورمان با بیش  از 200 
موشک بالستیک و به خونخواهی از 
اقدام تروریستی رژیم اشغالگر قدس 
در ترور اسماعیل هنیه رئیس دفتر 
سیاسی جنبش حماس در تهران و 
همچنین ترور شهید سید حسن نصرالله 
دبیرکل فقید حزب الله لبنان و عباس 
نیلفروئشان از فرماندهان سپاه قدس 
کشورمان، سایت های حساس اطلاعاتی 
و نظامی در اسرائیل را هدف قرار داد. 
رویدادی که یک شکست تمام عیار 
برای اشغالگران اسرائیلی بود. با این 
حال، در بحبوحه اجرای عملیات وعده 
صادق 2 و تحولات پس از آن، شاهد 

یک تحول قابل تامل در حوزه قاتصادی 
کشورمان نیز بوده ایم. دراین راستا، به 
عینه آشکار شد ک سربازان اقتصادی 
کشورمان نیز به نحوی فعال در میدان 
حضور داشته اند و مانع از آن شده‌اند که 
دشمنان و رقبای ایران، از این رهگذر به 
کشورمانشربه بزنند. در این راستا، نه بازار 
ارز و طلا و نه دیگر بازارهای کشورمان 
هیچگونه نوسان خاصی را تجربه نکردند 
و حتی شاهد کاهش قیمت آن ها نیز 
بودیم. دشمنان ایران سال هاست که با 
طرح مسائل و ادعاهای گوناگون و البته 
در پیش گرفتن توطئه های مختلف، 
سعی داشته اند تا با استفاده از اهرم های 
اقتصادی، ماشین اقتدار ایران را متوقف 
کنند و مانع از ارائه پاسخ های سخت 
از سوی کشورمان به اقدامات مجرمانه 
کنشگرانی نظیر رژیم اشغالگر قدس 
شوند. حال در وضعیت کنونی، جدای 
از حوزه های نظامی و رسانه ای، کاملا 
آشکار بود که تیم اقتصادی کشورمان 

نیز در اتاق عملیات وعده صادق 2 مورد 
توجه بوده اند و در هماهنگی کامل با 
دیگر شاخه های قدرت‌ساز کشورمان 
بوده‌اند. این مساله خود یکی از الزامات 
تبدیل شدن به یک قدرت منطقه ای 
و حتی جهانی است. جالب اینکه این 
مساله به نحو گسترده ای از سوی جریان 
هتی سیاسی و رسانه ای منطقه ای و 
بین المللی نیز مورد اشاره قرار گرفته و 
در نوع خود، به یک جلوه عینی از پختگی 
کشورمان در حوزه قدرت‌سازی تبدیل 
شده است. در این میان، این نکته نیز 
حائز اهمیت است که مقام های ارشد 
کشورمان و جریان های تصمیم ساز به 
خوبی به این مساله پی برده اند که نباید 
حوزه اقتصادی کشورمان به مثابه یک 
نقطه ضعف از سوی دشمنان ایران جهت 
پیشبرد دستورکارهای مطلوب ایران در 
نظر گرفته شود. از این رو، در طی سال 
های گذشته، برنامه‌ریزیهای لازم برای 
مخاطب قرار دادن این چالش به خوبی 

انجام گرفته است. به هر حال، در نگاه به 
قدرت، بایستی دیدی فراگیر داشت و آن 
را صرفا به حوزه نظامی و امنیتی محدود 
نکرد. قدرت در جهان امروز، پدیده ای 
چندوجهی است و غفلت از چهره.و جلوه 
های مختلف قدرت می تواند صورت 

حساب های سنگینی را روی دست 
کشورها قرار دهد. موضوعی که حرکت 
ایران در قالب آن در نوع خود پالس های 
امیدوار کننده ای از ارتقا جایگاه قدرت 
کشورمان در معادلات بین المللی را 

مخابره می کند. 
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رفتارهای هیجانی ،عامل کاهش  
کارآیی و تشدید رکود در بورس

 مدیرکل اروپا و آمریکا سازمان 
توسعه تجارت عنوان کرد:

 لزوم تسهیل در تجارت ایران 
و کشورهای عضو بریکس

مدیرکل اروپا و آمریکا سازمان توسعه تجارت ایران، 
بر تسهیل در توسعه صادرات به کشورهای عضو 
بریکس تاکید کرد و گفت: صادرات ایران به برزیل 
در پنج ماهه نخست سال ۱۴۰۳، با افزایش ۲.۵ 

برابری به ۱۶۳ میلیون دلار رسیده است.
»احمد فیروزی« روز جمعه در گفت و گو با خبرنگار 
اقتصادی ایرنا درباره حجم صادرات به کشورهای 
عضو بریکس، اظهار داشت: صادرات ایران به برزیل 
در ۱۲ ماهه پارسال ۶۳ میلیون دلار بوده که امسال 

شاهد رشد هستیم.
وی ادامه‌داد: در زمینه صادرات ایران به کشورهای 
عضو بریکس، با توجه به اینکه کمتر از یک سال 
از عضویت ایران در بریکس می‌گذرد، نباید انتظار 
داشته باشیم تغییر چشمگیری در تجارت ما با 
این کشورها اتفاق بیافتد و برای ارزیابی واقعی باید 
بازه‌های زمانی میان و بلندمدت را مدنظر قرار دهیم

مدیرکل اروپا و آمریکا سازمان توسعه تجارت 
ایران با اشاره به عضویت ایران در بریکس، گفت: 
در پانزدهمین اجلاس سران بریکس با حضور 
نمایندگان و رهبران پنج کشور عضو یعنی برزیل، 
روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی که در اوت 
۲۰۲۳ در ژوهانسبورگ آفریقای جنوبی برگزار 
شد، از جمهوری اسلامی ایران برای پیوستن به 
بریکس دعوت شد؛ در نهایت عضویت کامل ایران 

در بریکس در ۱۱ دی ۱۴۰۲ محقق شد.
وی بیان‌داشت: در طول این مدت ایران حضور 
موثری در رویدادهای برگزار شده در حوزه صنعت و 
تجارت داشته است. از جمله حضور رئیس سازمان 
توسعه تجارت ایران در چهاردهمین نشست وزرای 
تجارت کشورهای عضو بریکس که پنجم مرداد ماه 
سال جاری در مسکو برگزار شد و حضور معاون 
صنایع ماشین‌آلات و تجهیزات وزارت صمت در 
هشتمین نشست وزرای صنعت بریکس و برپایی 
غرفه توانمندی‌های صنعتی ایران در حاشیه 

نشست مذکور.
فیروزی با اشاره به تاثیرگذاری توسعه تجارت و 
اقتصاد کشور با عضویت در بریکس، گفت: برای 
کشورهای در حال توسعه‌ای مانند ایران که آمادگی 
ورود یک‌باره به تجارت آزاد را ندارند، منطقه‌گرایی 
می‌تواند موثرترین راه برای گشودن تدریجی 
اقتصادهای ملی این کشورها و ادغام آنها در اقتصاد 
جهانی باشد و یکی از مولفه‌های مهم منطقه‌گرایی 

عضویت در سازمان‌های منطقه‌ای است.

مزایای عضویت ایران در بریکس
وی ادامه‌داد: مهمترین مزیت عضویت 
ایران در بریکس، مقابله با تحریم‌هاست. از دیگر 
مزیت‌های عضویت ایران در بریکس می‌توان به 
تقویت همکاری‌های اقتصادی و مالی، دسترسی 
به بانک توسعه جدید، انعقاد قراردادهای تجاری 
دو و چندجانبه با کشورهای عضو و استفاده از 

فرصت‌های سرمایه‌گذاری اشاره کرد.
این مسئول اضافه‌کرد: البته لازم به ذکر است که 
تنها عضویت در این گونه سازمان‌ها کافی نیست، 
بلکه نیازمند تدوین نقشه راه اجرایی است که بتوانیم 

از ظرفیت‌های آن استفاده کنیم.
وی بیان داشت: همچنین رویکرد و نگاه ما به 
بریکس باید یک نگاه بلندمدت باشد و با این نگاه 
می‌توانیم امیدوار باشیم که بهره‌مندی از بستر 
بریکس در طولانی‌مدت به رشد و توسعه اقتصاد 

کشور کمک خواهد کرد.
مدیرکل اروپا و آمریکا سازمان توسعه تجارت ایران 
با اشاره به آمارهایی از صادرات در کشورهای عضو 
بریکس گفت: نقش و سهم بریکس از نظر جمعیت 
۴۰ درصد، تولید ناخالص داخلی ۲۷ درصد، پوشش 
زمین ۳۰ درصد و تجارت جهانی ۱۸ درصد است. 
برزیل، روسیه، هند و چین حدود ۴۰ درصد گندم 
)بیش از ۲۶۰ میلیون تن(، بیش از ۳۰ درصد 
گوشت مرغ )بیش از ۳۰ میلیون تن( و ۳۰ درصد 

گوشت گاو مورد نیاز جهان را تولید می‌کنند.
وی اظهار داشت: تجارت کالایی گروه بریکس نیز 
مطابق آمارها در سال ۲۰۲۲ افزون بر سه تریلیون 
دلار بوده که ۱۸ درصد تجارت کالایی جهان 
را شامل می‌شود و سهم آنها به تدریج در حال 

افزایش است.
فیروزی یادآور شد: نرخ رشد صادرات داخل بریکس 
از میانگین جهانی پیشی گرفته که نشان‌دهنده 
همکاری اقتصادی پربار است. این امر به افزایش 
تدریجی سرمایه‌گذاری درون بریکس کمک 

کرده است.
وی عنوان کرد: کشورهای بریکس بیش از ۲۲ 
درصد از مجموع سرمایه‌گذاری‌های مستقیم 
جهانی را در سال ۲۰۲۱ جذب کرده‌اند، در حالی 
که این رقم در سال ۲۰۰۹ فقط معادل ۱۶/۹ 
درصد بود. همچنین سهم کشورهای بریکس از 
سرمایه‌گذاری ثابت در بازار جهانی از سال ۲۰۰۹ به 
صورت قابل توجهی از ۹/۷ درصد به ۱۸ درصد در 

سال ۲۰۲۱ افزایش یافته است.
مدیرکل اروپا و آمریکا سازمان توسعه تجارت ایران 
به تداوم ارتباط و تعامل ایران با کشورهای عضو 
بریکس اشاره کرد و گفت: بریکس یک پلتفرم 
جدید برای همکاری میان کشورها در قاره‌های 
مختلف ایجاد کرده است که می‌تواند به عنوان 
بستری برای گسترش استفاده از ارزهای ملی 
در تجارت و معاملات متقابل سرمایه‌گذاری و در 
نتیجه، کاهش وابستگی به دلار آمریکا و یورو باشد؛ 
در واقع مشارکت در بریکس تحول جدیدی را بین 
قدرت‌های نوظهور تقویت می‌کند تا هماهنگی در 

سیاست‌های کلان اقتصادی تسهیل شود.

بین‌الملل رشد ۱۷۹ درصدی سرمایه گذاران صندوق ها در ۷ سالتحقق ۵۸ درصدی اشتغالزایی در صنایع قزوین
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت قزوین از تحقق ۵۸ درصدی اشتغالزایی در بخش صنعت استان طی نیمه نخست سال جاری خبر داد

محسن رستمی روز جمعه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: تعهد استان قزوین برای اشتغالزایی در بخش صنعت سه هزار و ۸۲۵ 
مورد بوده که تاکنون با ثبت ۲ هزار و ۲۳۴ نفر معادل ۵۸ درصد تعهدات عملیاتی شده است.وی اضافه کرد: شهرستان‌ قزوین با ثبت ۹۲۰ 
و شهرستان البرز با ثبت ۱۲۰ مورد به ترتیب بیشترین و کمترین میزان اشتغالزایی را در این مدت ثبت کردند.رستمی با بیان اینکه ۱۵۳ 
هزار نفر در بخش صنایع استان قزوین مشغول به کار هستند، تصریح کرد: با سرمایه گذاری ۳۵۰ هزار میلیارد ریالی در بخش صنعت، 
استان قزوین به عنوان یکی از قطب‌های صنعتی کشور به شمار می‌رود.این مسوول با بیان اینکه سه هزار و ۷۵۰ واحد صنعتی در استان 
قزوین فعالیت دارد، ادامه داد: استقبال سرمایه گذاران برای فعالیت در بخش صنعت استان روز به روز در حال افزایش بوده و به همین 

میزان تامین نیروی کار واحدهای تولیدی نیز از اولویت‌های مهم به شمار می رود.

بر اساس داده‌های بورس تهران مجموع یونیت هلدرهای صندوق‌های سرمایه‌گذاری در ۷ سال گذشته یعنی بازه زمانی سال ۱۳۹۶ 
تا ۱۴۰۲ به میزان ۱۷۹ درصد رشد داشته است.به گزارش خبرگزاری مهر، داده‌های آماری بورس تهران گویای این است که مجموع 

دارندگان واحدی )یونیت هلدرهای( صندوق‌های سرمایه‌گذاری از سال ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۲ با رشد ۱۷۹ درصدی روبرو بوده است.
بر این اساس، مجموع یونیت هولدرهای صندوق‌های سرمایه‌گذاری از ۲ میلیون و ۲۲۷ هزار و ۶۲۵ نفر در سال ۹۶ به ۶ میلیون و ۲۲۴ 
هزار و ۲۴ نفر در سال ۱۴۰۲ رسیده است.از سویی دیگر، مجموع یونیت هلدرهای صندوق‌های مشترک قابل معامله شامل )اوراق بهادار 
درآمد ثابت، مختلط و در سهام( در سال ۹۶ معادل ۲ میلیون و ۲۲۷ هزار و ۶۲۵ نفر، در سال ۹۷ معادل ۲ میلیون و ۱۴۱ هزار و ۵۶۱ نفر، 
در سال ۹۸ معادل ۲ میلیون و ۱۹۰ هزار و ۳۶۳ نفر، در سال ۹۹ معادل ۴ میلیون و ۹۲۸ هزار و ۳۶۸ نفر، در سال ۱۴۰۰ معادل ۴ میلیون 

و ۸۵۵ هزار و ۸۵۳ نفر، در سال ۱۴۰۱ معادل ۴ میلیون و ۶۹۱ هزار و ۳۸ نفر بوده است.

طبق اعلام وزارت راه وشهرسازی تمامی واحد‌هایی 
که در مناطق فرسوده و سکونتگاه‌های غیر‌رسمی قرار 

دارند مشمول تسهیلات نوسازی می‌شوند.
به گزارش تجارت نیوز، همزمان با توجه به آنکه 
طبق اعلام وزارت راه وشهرسازی حدود ۲میلیون 
و ۷۰۰ هزار واحد مسکونی در بافت های فرسوده 
کشور قرار دارد. و تاکنون چندین بار هشدارهای لازم 
برای نوسازی هرچه سریعتر این بافت ها داده شده. 
و همچنین بسته های تشویقی لازم برای نوسازی 
این بافت ها ارائه شده. اما هنوز برخی از مالکان در 
این زمینه همکاری لازم را انجام نمی دهند. این در 
حالیست که پیش از این آیینی مدیرعامل شرکت 
بازآفرینی شهری ایران گفته بود: در تدوین برنامه 
هفتم کشور در بخش بازآفرینی شهری، قطار جدید 
خلق نکرده‌ایم. بلکه هوشمندانه به سمت استفاده از 
ظرفیت‌ها و استفاده از پتانسیل‌های موجود حرکت 
خواهیم کرد. آئینی تصریح کرد: براساس ماده ۵۲ 
قانون برنامه پنجساله هفتم پیشرفت جمهوری 
اسلامی ایران وزارت راه و شهرسازی مجاز است. 
به‌منظور تشویق مالکان به مشارکت در نوسازی 
بافت‌های فرسوده در فرایند معاوضه کلید به کلید 
واحدهای بافت فرسوده با واحدهای نوساز یا اراضی 

تحت مالکیت خود با رعایت قوانین، در قیمت 
کارشناسی واحدهای نوساز یا اراضی معوض مزبور، 
تا سقف ۴۰ درصد تخفیف اعمال کند. و یا اراضی یا 
واحدهای مسکونی واقع در بافت فرسوده را تا سقف 
۴۰ درصد بیش از قیمت کارشناسی، قیمت‌گذاری 
کند. دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار با تاکید 
بر اینکه برنامه هفتم کشور از اقدامات بازآفرینی در 
محلات فرسوده شهری به طور کامل حمایت می‌کند. 
عنوان کرد: در برنامه هفتم کشور تمامی حمایت‌ها، 
تخفیفات و مساعدت‌ها در مناطق محروم و کمتر 
توسعه یافته برای محلات هدف بازآفرینی شهری 
پیش‌بینی شده است‌. و پروژه‌های محرک توسعه در 
صنایع محلی و بومی، گردشگری، ورزشی، آموزشی 
و فرهنگی در مناطق محروم باید تعریف و اجرا شود.

همچنین با توجه به آنکه هنوز بسیاری از افراد 
از نوسازی بافت های فرسوده کشور و همچنین 
تسهیلاتی که‌ در این زمینه پرداخت می شود خبر 
ندارند اعلام شده است که تمامی ملک های قدیمی و 
فرسوده که در منطقه بافت فرسوده شهری قرار گرفته 
باشند، مشمول دریافت تسهیلات بانکی هستند. 
مبلغ این تسهیلات ۵۵۰ میلیون تومان به ازای هر 

واحد مسکونی است.

نسل فردا گزارش می دهد؛ 

وعده صادق 2 و یک نکته مهم در مورد اقتصاد ایران
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